
ČETVRTAK, 6. SRPNJA 2023. BROJ 74 – STRANICA 3 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

(8) Teret dokaza o plaćenoj cijeni kupljenog plina je na pod-
nositelju zahtjeva.

(9) Nadoknada razlike u cijeni utvrđuje se na tromjesečnoj ra-
zini kao umnožak razlike između prosječne ponderirane nabavne 
cijene plina trgovca ili opskrbljivača plinom koji isporučuje plin 
opskrbljivaču u obvezi javne usluge i cijene određene člankom 5. 
stavkom 9. ove Uredbe te isporučene količine plina opskrbljivaču u 
obvezi javne usluge za potrebe njegovih kupaca koji koriste javnu 
uslugu opskrbe plinom u tom tromjesečju.

(10) Prosječna nabavna cijena plina iz stavka 9. ovoga članka 
predstavlja prosječnu ponderiranu nabavnu cijenu plina trgovca ili 
opskrbljivača plinom koji isporučuje opskrbljivaču u obvezi javne 
usluge, prema stvarno nabavljenim (kupljenim i plaćenim) količi-
nama plina za podnositelja zahtjeva iz stavka 3. ovoga članka po 
pojedinim ugovorima s isporukom u tom tromjesečju. Nabavni i 
prodajni ugovori sklopljeni prije 1. travnja 2023. povezuju se po da-
tumima sklapanja ugovora, količinama i cijenama. U postupku koji 
se vodi po zahtjevu iz stavka 1. ovoga članka podnositelj zahtjeva 
mora dokazati da je pojedini ugovor sklopljen za potrebe isporuke 
plina za opskrbljivača u obvezi javne usluge, a ako se to nedvojbeno 
ne može utvrditi uzimaju se nabavni ugovori s najnižom cijenom.

(11) Ugovori o kupnji (nabavi) plina podnositelja zahtjeva kao 
trgovca ili opskrbljivača plinom uzimaju u obzir za izračun prosječ-
ne nabavne cijene plina iz stavka 10. ovoga članka najviše do iznosa 
referentne tržišne cijene koja odgovara cijeni terminskih ugovora za 
isporuku plina u razdoblju za koje je sklopljen pojedini ugovor o 
kupnji plina ostvarenoj na TTF tržištu na dan sklapanja ugovora o 
kupnji plina, uz ograničenje od 105 EUR/MWh.

(12) Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja na temelju 
odluke Hrvatske energetske regulatorne agencije, rješenjem utvrđuje 
nadoknadu razlike u cijeni.

(13) Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka podnosi se u roku od 30 
dana od dana isteka svakog tromjesečja počevši od 1. travnja 2023.

(14) Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka koji je nepravovremen ili 
nepotpun, rješenjem će se odbaciti.

(15) Protiv rješenja iz stavaka 12. i 14. ovoga članka može se 
pokrenuti upravni spor.

(16) Nadoknadu razlike u cijeni na temelju ovoga članka ne 
može tražiti energetski subjekt koji je član HEP grupe.«.

Članak 4.
U članku 10. stavak 2. briše se.

Članak 5.
U članku 11. stavak 2. briše se.

Članak 6.
Odluka o cijeni i raspodjeli kapaciteta prirodnog plina kojeg 

je Hrvatska elektroprivreda d.d. preuzela od proizvođača prirodnog 
plina (»Narodne novine«, broj 122/22.) prestaje važiti 31. srpnja 
2023.

Članak 7.
Ova Uredba stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Na-

rodnim novinama«.
Klasa: 022-03/23-03/58
Urbroj: 50301-05/31-23-1
Zagreb, 6. srpnja 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1207
Na temelju članka 59. stavka 5. Zakona o sportu (»Narodne 

novine«, broj 141/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici odr-
žanoj 6. srpnja 2023. donijela

O D L U K U
O PROGLAŠENJU SPORTSKIH GRAĐEVINA OD 

NACIONALNOG INTERESA
I.

Ovom Odlukom proglašavaju se »Gradski stadion Maksimir« u 
Zagrebu i »Gradski stadion Poljud« u Splitu sportskim građevinama 
od nacionalnog interesa.

II.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Na-

rodnim novinama«.
Klasa: 022-03/23-04/235
Urbroj: 50301-04/12-23-2
Zagreb, 6. srpnja 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

POLICIJSKA UPRAVA 
ZAGREBAČKA

1208
Na temelju članka 12. stavka 2. Zakona o nadzoru državne 

granice (»Narodne novine«, broj 83/13, 27/16, 114/22 i 151/22.), 
a u svezi s člankom 7. Pravilnika o uvjetima i načinu određivanja 
područja graničnog prijelaza (»Narodne novine«, broj 150/04), Po-
licijska uprava zagrebačka donosi

RJEŠEN JE
O ODREĐIVANJU PODRUČJA STALNOG 

GRANIČNOG PRIJELAZA ZA MEĐUNARODNI 
PROMET PUTNIKA I ROBA S INSPEKCIJSKIM 
SLUŽBAMA U ZRAČNOM PROMETU ZAGREB

Članak 1.
Područje stalnog graničnog prijelaza za međunarodni promet 

putnika i roba s inspekcijskim službama u zračnom prometu Zagreb 
određuje se u štićenom području međunarodnog aerodroma Zračne 
luke »Franjo Tuđman«.

Članak 2.
Međunarodni aerodrom Zračna luka »Franjo Tuđman« namije-

njen je za prihvat i otpremu zrakoplova u domaćem i međunarod-
nom prometu kojima se obavljaju usluge zračnog prijevoza, školo-
vanje letačkog osoblja i operacije općeg zrakoplovstva.

Članak 3.
Granica područja stalnog graničnog prijelaza za međunarodni 

promet putnika i roba s inspekcijskim službama u zračnom prome-
tu Zagreb proteže se jugoistočno-sjeverozapadnim vanjskim zidom 
»starog« putničkog terminala, prostorija generalnog zrakoplovstva, 
do ruba stajanke generalnog zrakoplovstva, te nadalje cjelokupnim 
rubom stajanke generalnog zrakoplovstva do krajnje zapadne točke 
stajanke zapad.


